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کدام تفکرات و تصورات اشتباه
در حوزه تجارت الکترونیک

ما را بازنده می کند؟

وقتی آقای شهردار کارکنانش را خارج از ایران به عنوان 
کشور درگیر با »کرونا« می بیند؛

کلام بی ارجِ استاندار در مقابل 
خودمختاری آقای شهردار؟

رسانه مستقلروزنامه

www.donyayehavadar.ir سه شنبه  13 اسفند 1398 -  قیمت: 1000 تومان440

»کارلوس کی روش«:
شک نکنید یک روز به ایران برمی گردم

»دنیای هوادار« سریال »هم گناه« را بررسی می کند؛ 

 ورود قدرتمند آقای
فیلمساز به شبکه نمایش خانگی

؛ جذاب، متفاوت و درگیر کننده
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خبری

مهرداد تیموری
مدیرمسئول

ناهماهنگی و ساز ناکوک زدن در کشورِ ما 
چیز عجیبی نیست و ما به عنوان شهروندان 
این کشور با جزیره های قدرت که هرکدام راه 
خود را می روند و تعریف جدیدی از رئیس 
و مرئوس ارائه می دهند، غریبه نیستیم ولی 
یک  میان  در  کشور  که  زمانی  در  حداقل 
است  بسیار خطرناک  آخرالزمانی  وضعیت 
و  لجبازی ها  چنین  بازهم  نداشتیم  انتظار 
بی کفایتی هایی را که در این نوبت می تواند 
به قیمت امنیت و سلامت و حتی آبروی 
کنیم.  مشاهده  شود  تمام  ملت  یک  ملیِ 
سخن از رفتارهای خودمختارانه و گریز از 
مرکزِ شهرداری استان البرز است که ظاهراً 
کارکنانش را خارج از ایران به عنوان کشور 
درگیر با کرونا دیده و با پشت گوش افکندنِ 

فرمان ریاست جمهوری که رئیس دولت و 
رئیس شورای عالی امنیت ملی کشور است و 
استاندار که نمایندۀ عالی دولت است، دال بر 
محدودشدن زمان بازبودن ادارات، ساز ناکوک 
خود را می نوازد و ترک تازی می کند؛ در حالی 
که رئیس دولت به عنوان رئیس شواری عالی 
این داده که تمامی  به  امنیت ملی فرمان 
ادارات نباید بیش از ساعت تعین شده )9 تا 
12( باز باشند و استاندار هم به عنوان نماینده 
عالی دولت آن را به همه ادارات ابلاغ کرده، 
اقدام عجیب  شهردار محترم کرج در یک 
کارکنان خود را موظف به بودن در سر کار 
بین ساعت هفت ونیم تا یک و نیم کرده و اصلًا 
گوشش بدهکار حرف های دولت و استاندار 
هم نیست و راه خودش را می رود. حال این 
رفتار دوگانه و این قطب بندی که در بدنۀ 
مسئولان حاکمیتی استان پیش آمده باعث 
سؤالاتی در ذهن ما می شود که بد ندیدیم 

از این حضرات بپرسیم!
از شهردار محترم کرج می پرسیم: آیا شما 
در شهرداری دارو یا واکسن کرونا را کشف 
کرده اید که ما خبر نداریم؟ و یا شاید در 
شهرداری، آنتی ویروسِ کرونا نصب است که 
این چنین بر صراط خود عمل می کنید و 

فرمان ریاست جمهوری به عنوان ریاست 
حفظ  برای  ملی  امنیت  عالی  شورای 
سلامتی مردم کشور دال بر محدودشدن 
انگاشته اید؟  »هیچ«  به  را  کاری  ساعت 
کارکنان  و  شما  و  نیست  چنین  این  اگر 
شهرداری هم مثل مابقیِ مردم در معرض 
کرونا هستید و می توانید در قالب بیمار، این 
ویروس مرگبار را میزبانی کنید، پس دلیلِ 
این خودمختاری و لج بازی شما در به هیچ 
انگاشتن فرمان ریاست جمهوری به عنوان 
عالی  شورای  عالی  رئیس  و  دولت  رئیس 
امنیت ملی و استاندار به عنوان نماینده عالی 

دولت چیست؟
تابع  دارید؟  استاندار  با  شخصی  دعوای 
حکومت دیگری هستید؟ اپوزیسیون نظام 
از  اینگونه  می خواهید  که  دارید  تشریف 
دشمن  کنید؟  جلوگیری  دولت  دستور  
مردم هستید که اینگونه رفتار می کنید؟ فکر 
نمی گیرید  از دولت  بودجه  می کنید چون 
دولت  رئیس  دستورات  از  می توانید  پس 
سرپیچی کنید؟ آن هم در حالی که رئیس 
دولت همان رئیس شورای عالی امنیت ملی 
هم هست و دستور وی در باب امنیت ملی 
لازم الاجرا است! چه چیزی دلیل این رفتار 

خودمختار و خودمحور شماست که هم با 
جان کارکنان شهرداری بازی می کنید و هم 
با جان مراجعه کنندگان به شهرداری و هم با 

اقتدار و آبروی ملی حاکمیت؟
اما پرسش ما از استاندارِ »عزیز«: مگر شما 
نماینده دولت نظام مقتدر جمهوری اسلامی 
نیستید؟ مگر شما نمایندۀ دولتِ بر آمده از 
مگر شما  نیستید؟  ایران  بزرگ  ملت  رأی 
مجری دستورات ریاست جمهوری به عنوان 

رئیس شورای عالی امنیت ملی نیستید؟ چرا 
فرمان رئیس جمهور که  اجازه دهید  باید 
برای حفظ جان شهروندان و امنیت ملی این 
کشور داده شده، اینچنین به هیچ انگاشته 
شود و زیر پا بماند؟ اگر کلامتان بی ارج است، 
استعفاءکنید تا کسی بیاید که چنین نباشد. 
اگر چنین نیست )که ما هم معتقدیم نیست( 
پس نگذارید چنین کنند؛ هم با اقتدار ملی و 

هم با سلامت و امنیت ملی.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
تلاش های ایالت متحده برای پنهان شکست هایش در 
منطقه، گفت: آمریکایی ها شکست ها و تحقیرهای شان 

را بزک می کنند.

به گزارش »دنیای هوادار«، در پیام توییتری محمدجواد 
به  نباید  اصلا  آمریکایی  اشغالگران  است:  آمده  ظریف 
افغانستان حمله می کردند اما این کار را کردند و تبعات آن 

را به گردن همه دیگران انداختند.
اکنون و پس از 19سال تحقیر، آمریکا شکست خودش را 

بزک می کند.
خواه در افغانستان، سوریه، عراق و یا یمن، مشکل، ایالات 
متحده است. ایالات متحده، منطقه را ترک خواهد کرد در 
حالی که آشفتگی های عظیمی را از خود به یادگار خواهد 

گذاشت.
توافق نامه آمریکا و طالبان با حضور نمایندگان و وزیران 
خارجه ۳۰کشور منطقه و جهان و همچنین نماینده های 

ویژه برخی کشورها در امور افغانستان به صورت رسمی 
امضا شد.

وزیر امور خارجه آمریکا در مراسم امضای این توافق نامه 
گفت؛ گروه طالبان تعهد کرده  است که رابطه خود را با 
القاعده و تروریست ها قطع می کنند و ما نیز نظامیان خود را 

از افغانستان خارج می کنیم.
مایک پمیئو اعلام کرد که یک هفته کاهش خشونت در 
افغانستان در دو دهه گذشته بی سابقه بوده است و اگر 

طالبان مایل به صلح باشد باید این روند را ادامه دهند.
وزیر امورخارجه آمریکا افزود: اکنون به طالبان ارتباط دارد 
که قدم بردارند و رابطه خود را با القاعده، قطع و با داعش 
مبارزه کنند و به زنان و مردان افغانستان که در طول هفته 
گذشته از صلح استقبال کردند، نشانه مثبت نشان داده و به 

کاهش خشونت ادامه دهند.
برادر رئیس هیئت طالبان در قطر نیز در مراسم امضای 
توافق نامه گفت: مذاکرات توافق امارت اسلامی و آمریکا 
دستاورد بزرگی برای ملت مجاهد افغانستان بود و آن را 

تبریک می گویم. وی افزود: به توافق نامه پایبند هستیم.
آمریکا و طالبان نزدیک به 2سال و 11دور گفت وگو به 
توافق نهایی رسیدند؛ هرچند گفت وگوها چند بار به دلیل 
حملات طالبان بر نظامیان و پایگاه طالبان متوقف شد اما بار 

دیگر از سر گرفته شد.
قرار است در طول 1۰روز پس از امضای توافق میان آمریکا 
و طالبان، گفت وگوهای میان گروه های افغانستانی آغاز شود. 
آمریکا با ادعای تأمین صلح و رفع خشونت، پس از حملات 

یازدهم سپتامبر  سال2۰۰1 وارد افغانستان شد.

یک هزار و ۵01 نفر مبتلای قطعی، فوتی ها به ۶۶ نفر 
رسیده و ۲91 نفر نیز بهبود یافته اند

استاندار تهران با بیان اینکه تقلیل ساعات اداری نباید 
موجب خلل در خدمت رسانی شود، تأکید کرد: کوتاهی در 
روند خدمت رسانی به مردم قابل قبول نیست و در این 

زمینه با دستگاه های خاطی برخورد می شود.
انوشیروان محسنی بندپی روزگذشته در گفت وگو با  پایگاه 

اطلاع رسانی استانداری تهران در مورد اثرات کاهش ساعات 
اداری بر روند خدمت رسانی به مردم گفت: خدمت رسانی به 
مردم باید با قوت، قدرت و جدیت استمرار داشته باشد و در 

این زمینه از همه دستگاه ها مطالبه گری داریم.
وی افزود: کوتاهی در روند خدمت رسانی قابل پذیرش 

نیست و با دستگاه های خاطی برخورد خواهد شد.
استاندار تهران یادآورشد: کاهش ساعات اداری دستگاه های 
استان تهران برای کاهش ریسک شیوع ویروس کرونا است 

و تقلیل ساعت نباید هیچ خللی در روند خدمت رسانی به 
مردم ایجاد کند. محسنی بندپی ادامه داد: بر اساس بررسی 
علمی و کارشناسانه و مطابق با تصمیم ستاد مقابله با کرونای 
استان تهران به منظور حفظ سلامت کارمندان و توقف 
فعالیت رستوران ها و غذاخوری ادارات، زمان اختصاص یافته 
به ناهار در مجموع کاهش ساعات لحاظ شده است. از این رو 
ساعات کار اداری در سطح استان از هفته جاری از ۸ تا 1۳ 
تقلیل پیدا کرد تا ضمن کاهش بار ترافیکی، میزان ترددها 

نیز به حداقل برسد و گام جدی جهت مقابله و جلوگیری از 
انتشار ویروس کرونا برداشته شود.

استاندار تهران با تأکید بر اولویت خدمت رسانی به مردم 
گفت: دغدغه مندی و مطالبه گری برای ارائه خدمت به مردم 
اولویت اصلی مسئولان و دستگاه های اداری استان است؛ 
از این رو مدیران و کارشناسان برای ارائه خدمت به مردم 
حضور دارند و تقلیل ساعات اداری به هیچ وجه نباید در این 

فرآیند اثر منفی داشته باشد.

وقتی آقای شهردار کارکنانش را خارج از ایران به عنوان کشور درگیر با »کرونا« می بیند؛

کلام بی ارجِ استاندار در مقابل خودمختاری آقای شهردار؟

سرمقاله

دولت و ملت
»محمدجواد ظریف«: 

آمریکایی ها تحقیرشان را بزک می کنند

»استاندار تهران«:  

تقلیل ساعات اداری نباید موجب خلل در خدمت رسانی شود
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3 سیاسی

رضا تواضعی

چندروز پیش مشتی از اوباشان و حرامیان در 
بندرعباس دست به کاری زدند که مرزهای 
بیشرفی و بی وطنی و شقاوت و دناعت را به 
کل جابه جا کرد و ایران و ایرانی را با چشمانی 
پلشتی ای  و  پلیدی  مقابل  در  حیرت زده 
عظیم قرار داد که در زیر پوست جامعه به 
شکلی پنهان خزیده بوده و حال که فضای 
وحشت و هراس افکنی و بی اعتمادی دست 
به دست همدیگر داده و محیطی مناسب 
برای برکشیدنش داده، شعله کشید و یکی 
از شرم آورترین صحنه های تاریخ معاصر ایران 

را رقم زد.
در  کرونا  تشخیص  مرکز  آتش زدن 
برون فشان  می توان  را  بندرعباس 
که  دید  چرکین  دملی  عفن  ترشابه های 
در پس سالها بمباران فرهنگی اپوزیسیون 
برانداز و حامیان بین المللی اش علیه تربیت 

ایرانی و اسلامی به وجود آمده است. همان 
خرده فرهنگی که به پیاده نظام خیابانی اش، 
جانم  لبنان،  نه  و  غزه  نه  فریادِ  فرمانِ 
تعریفی  آنکه  بدون  می داد  ایران  فدای 
واقعی حتی از ایران ارائه دهد و مفاهیم 
کلانی چون منافع ملی و امنیت ملی را 
مجرد از حکومت ها و در غالب حاکمیت 
تعریفی  آنکه  بدون  کند؛  ملی خط کشی 
که حتی  بدهد  انسان  قالب  در  ایرانی  از 
در بومی ترین تعریفش در دنیای امروز با 
غرب  وسعت  به  جغرافیایی  در  مردمانی 

آسیا به شکلی تاریخی هم سرنوشت است.
می آفریند  تربیتی  چنین  که  موجودی 
مظلوم  را  خود  که  انسانی  از  است  عبارت 
ظلم حاکمیتی می داند که حقش را به فراتر 
اعطینای  خرج  آن جا  در  و  برده  مرزها  از 
خودش کرده و او را در مقابله با مشکلات 
زندگی رها کرده و بدین سبب او حق دارد 
که چون حیوانی عاصی هرچه را که حق 
شده  که  وسیله ای  هر  با  می پندارد  خود 
تصاحب کند. انسانی که تمام تعریفش از 
ایران مرزی است که از جغرافیایش خبر ندارد 

و در ذهن عاصی او حتی کمتر از خودش 
اصالت  و  باشد  می تواند  دماغش  نوک  تا 
ذهنش  در  که  موجودی  باشد.  داشته  هم 
همه چیز را از دست رفته دیده و جای تمام 
از دست رفته هایش فقط سیاهی نشانده اند 
و این سیاهی وقتی با ترس آمیخته می شود 
تنها فرمان بقا می دهد با هر شیوه حیوانی و 

مادون بشری.
موجوداتی  چنین  و  مانده ایم  ما  حالا  و 
خطرناک که در هیبتی شبیه به انسان در 
کنارمان در حال پرسه اند و قطعاً اگر فضای 

ترس آلود و یأس آلود شبه آخر الزمانیِ فعلی 
از نشر ویروس کرونا در کشور  که ناشی 
با  واقع  به  شود  دامن زده  بیشتر  است 
صحنه هایی شبیه به فیلم ها و سریال های 
پیرامونمان  در  زامبی  تم  با  آخرالزمانی 

مواجه خواهیم شد.
چنین  تولید  در  کنم  اضافه  هم  را  این 
تربیت پلیدی که محصولش این جانداران 
ماشین  صرفاً  است،  کشور  در  خطرناک 
متهم  دشمن،  هراس افکنِ  و  پروپاگاندا 
نیست و قطعاً سامانۀ پدافند فرهنگیِ کشور 
هم به همان اندازه متهم است. همان جایی 
که یا با محصولاتش به این هراس افکنی و 
سیاه نمایی، عمق و کالیبر و ضریب بیشتر 
می دهد و یا بر حس بی اعتمادی به حاکمیت 

و حتی یکدیگر، هر چه بیشتر می دمد.
این را بدانید آنچه امروز از کرونا هزاربار 
خطرناک تر است، همین پلیدی و سیاهی 
و تباهی است که در روح قسمت عظیمی 
از جامعه سایه افکنده و قطعاً اگر به شکلی 
اصولی و خردمندانه به آن پرداخته نشود، 
خود  جملگی  که  پایید  نخواهد  دیری 
یافت  خواهیم  صحنه هایی  میانه  در  را 
شبیه به لوکیشن فیلم های آخرالزمانی و 
حتی بدتر. آنچه مردم سوریه و لیبی هم 

تصورش را نداشتند.

ماشین پروپاگاندای دشمن یا سامانۀ پدافند فرهنگیِ کشور!

زبانۀ آتش در بندرعباس، محصول تربیت اپوزیسیون برانداز 
یادداشت اختصاصی

سیاست خارجی

سخنگوی وزارت امور خارجه درباره ادعای 
در  ایران  به  کمک  برای  آمریکا  مقامات  
مقابله با کرونا گفت: به نیت آمریکایی ها 
کمک ها  این  روی  خیلی  و  داریم  شک 
حساب نمی کنیم. آماده دریافت کمک های 

لفظی هم نیستیم.

در  دیروز،  صبح  موسوی«  عباس  »سید 
نشست خبری با اصحاب رسانه که به شکل 
تبریک  ضمن  شد،  برگزار  ویدئوکنفرانس 
ابراز  و  پدر  روز  و  علی)ع(  حضرت  ولادت 
امیدواری برای سرلوحه قرار گرفتن منش 
حضرت امیرالمونین)ع( گفت: متأسفانه در 
داخل کشور با بیماری کرونا مواجه هستیم اما 
دولت و ملت با تلاش در حال مبارزه با این 

مهمان ناخوانده هستند.
سخنگوی وزارت امورخارجه گفت: از زمانی که 
ویروس کرونا در چین شایع شد، این آمادگی 
در دنیا ایجاد شد و از زمانی که حالت ایپدمی 
)همه گیر( پیدا کرد، وضعیت اضطراری یافت 
که مانند هر بحران دیگری، نیازمند همدلی و 
هم افزایی جهانی است که همه کشورها باید 
آن را مدنظر قرار دهد که کشوری نمی تواند 
بگوید من تنها هستم، ایزوله خواهم شد و 

مشکلی برای من پیش نمی آید.
وی ادامه داد: دیدیم که این بیماری شیوع 
یافته است. ایران هم با همکاری و درگیری 

همه نهادها از جمله وزارت خارجه درگیر این 
مساله است از مسائل بهداشتی، کنسولی، 
نباید  که  و...  تجاری  و  اقتصادی  مراودات 

وقفه ای در این باره ایجاد شود.
اینکه  بیان  با  امورخارجه  سخنگوی وزارت 
زیادی  ما کمک های  به  کشورهای دوست 
اعلام  هم  کشورها  برخی  گفت:  کرده اند، 
آمادگی کردند و ما نیز به کشورهای دیگر 
کمک خواهیم کرد چرا که مسأله جهانی 

است که باید حل و فصل شود.

رسانه های بیگانه از کرونا
 سوءاستفاده نکنند

مردم  دل  هم  برخی  کرد:  اظهار  موسوی 
را خالی می کنند به ویژه برخی رسانه های 
توصیه  آنها  به  که  خارج نشین  فارسی زبان 
می کنیم روحیه مردم را تضعیف نکنند. توصیه 
می کنیم مردم با نشاط به مقابله این بیماری 
بروند و این رسانه ها مانند ارباب هایشان از این 

مساله سوء استفاده نکنند.

به نیت آمریکایی ها شک
داشته و داریم

وزیر  پمپئو-  مایک  ادعای  درباره  موسوی 
خارجه آمریکا مبنی بر کمک به ایران و دادن 
پیام رسمی از طریق کانال سوئیس گفت: در 
نیت آمریکایی ها شک داشته و داریم. اگر آنها 

قصد و نیت خیر داشتند، قبل از آنکه موضوع 
رسانه ای کنند، این کمک را رسانه ای نکرده 
مواضع  ما  نبودند.  تبلیغاتی  اهداف  دنبال  و 
آمریکایی ها را رصد می کنیم و دیدیم که چقدر  
علیه ایران و توانمندی ما و تضعیف مردم اقدام 

کردند و هنوز هم این اقدامات ادامه دارد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان اینکه در 
کنار این اقدامات، مدعی کمک به مردم هستند، 
آمریکایی ها  نیت  به  وقتی که  تصریح کرد: 
شک داریم خیلی روی این کمک ها حساب 
نمی کنیم و آماده دریافت کمک های لفظی 
هم نیستیم. همان کانال بشردوستانه سوئیس 
هم دیدید برای همان هم دولت آمریکا به رغم 

تبلیغات سنگ اندازی می کند.

مکانیزم ماشه از همان ابتدا 
موضوعی مرده بود

هم  برجام  تحولات  آخرین  درباره  موسوی 
بردن  یا  ماشه  مکانیزم  کرد:  خاطرنشان 
پرونده ایران به شورای امنیت از همان ابتدا 
موضوعی مرده بود و از سوی برخی کشورها 
قابل پیگیری نیست. قوام درونی و ساختار 
حقوقی برجام اجازه چنین کاری را به کشورها 
بی  و  کم کاری ها  آن،  پشت  که  نمی دهد 
عملی هایشان را با اقدام فرار به جلو که ماهیت 
حقوقی و قانونی ندارد، پیش ببرند. این مسأله 
در جلسه اخیر کمیسیون مشترک مطرح 

نشد و استدلالات حقوقی ایران از جمله نامه 
1۷صفحه ای ظریف به بورل به آنها تشریح 

شده است.
افزود: برجام  امور خارجه  سخنگوی وزارت 
هم  و  اقتصادی  دستاوردهای  هم  بود  قرار 
دستاوردهای سیاسی و امنیتی داشته باشد 
که برای همگان مشهود است. امیدواریم این 
توافق با همین وضعیت ادامه یابد. لازم است 
هر چه زودتر اروپایی ها به تعهداتشان برگردند 
و اقداماتی انجام دهند که ایران به تعهداتش 

به طور کامل پایبند بماند.

از زمان شیوع کرونا وزارت خارجه از 
نهادهای فعال بوده است

منطقه ای  همکاری های  درباره  موسوی 

وزارت امور خارجه در مقابله با کرونا ابراز 
بیماری، وزارت  این  از زمان شیوع  داشت: 
در  و  است  بوده  فعال  نهادهای  از  خارجه 
و کمیته ها چه ستادهای  تمامی جلسات 
تبلیغاتی و چه ستادهای اصلی و اجرایی 
حضور دارد. علاوه بر این ما از همان ابتدا 
ستاد ویژه ای در وزارت امور خارجه تشکیل 
دادیم که چند کار از جمله مسائل کنسولی 
را پیگیری می کند تا شهروندان به راحتی به 

کشور برگردند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی صدور روادید 
را از دیگر اقدامات وزارت امور خارجه عنوان 
کرد و گفت: سعی کردیم ورودی ها را کنترل 
کنیم تا این بیماری ریشه کن شود و برخی 

ورودی ها و صدور ویزاها را کم کردیم.  

»موسوی«: 

روی کمک  آمریکایی ها حساب نمی کنیم
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   دکتر علی قوامی
محقق، مدرس و مشاور کارآفرینی

و  تحلیل گر بازارسرمایه

تجارت الکترونیک یکی از حوزه هایی است 
که کارآفرینان زیادی آن را برای کارآفرینی 
از  استفاده  گسترش  با  کرده اند.  انتخاب 
اینترنت و رشد و توسعۀ ابزارهای اینترنتی 
حوزه  تجارت الکترونیک بیش از پیش مورد 
قرارگرفته   کارآفرینی  به  توجه علاقمندان 
با  جوان  کارآفرینان  از  بسیاری  است. 
همکاری  و  میلیاردی  درآمدهای  رویای 
حوزه  به  که  ثروتمندی  سرمایه گذاران  با 
تجارت الکترونیک علاقمندند استارتاپ خود 
را در این حوزه راه اندازی می کنند و به جمع 
حتی  می پیوندند.  عرصه  این  کارآفرینان 
هیچ  که  سنتی  کسب وکارهای  صاحبان 
تجربه ای از خرده فروشی ندارند هم کم کم 
مثبتی  نگاه  الکترونیک  تجارت  حوزه  به 
شروع  کلی  نگاه  از  اینکه  با  پیداکرده اند. 
کارآفرینی از طریق استارتاپ های مربوط به 
تجارت الکترونیک یک تصویر جذابی مجسم 
این است که تجارت  واقعیت  اما  می کند، 
الکترونیک می تواند چاهی بی انتها برای هدر 
رفتن پول یک کارآفرین باشد. به همین دلیل 
کارآفرینان جوان باید پیش از ورود به این 
عرصه تمام جوانب را بررسی و با آمادگی 
ادامه  در  کنند.  را شروع  کارآفرینی  کامل 
6تصور اشتباه و البته رایج در حوزه تجارت 

الکترونیک معرفی می شود:

تجارت الکترونیک
یعنی داشتن یک وبسایت

که  است  اشتباهی  تصور  بزرگ ترین  این 
فناوری  با  آشنا  چندان  نه  کارآفرینان 
اطلاعات، درباره ی تجارت الکترونیک دارند. 
این باور وجود دارد که برای راه اندازی یک 
کسب وکار آنلاین، فقط یک پورتال تجارت 
الکترونیک نیاز دارید که عکس محصولات 
در  اینترنتی  کاربران  و  بگذارید  آن  در  را 
نقش مشتریان آن ها را یکی بعد از دیگری 
خریداری  کنند! ادامۀ این فرض اشتباه به 
اینجا می رسد که کل چیزی که برای یک 
گزینۀ  یک  هست  نیاز  اینترنتی  فروشگاه 
سادۀ دم دستی از قالب های آمادۀ پورتال های 
فروش آنلاین است و وقتی وبسایت آماده 
و  راحت  همین  جور  خودش  پول  شد، 
مربوطه  کسب وکار  سمت  به  بی دغدغه 
سرازیر خواهدشد! افرادی که چنین تفکری 
آمادگی لازم  نظر می رسد هنوز  به  دارند، 

برای ورود به این عرصه را ندارند.

بدانند  کارآفرینان  که  است  مهم  خیلی 
یک  داشتن  از  فراتر  الکترونیک  تجارت 
وبسایت و پورتال خرید و فروش اینترنتی 
و لیستی از محصولات است. در واقع داشتن 
وبسایت شاید تنها 1۰% تجارت الکترونیک 
باشد. ابعاد خیلی مهم دیگری در این حوزۀ 
کسب و کار وجود دارد که نقش حیاتی در 
موفقیت یک شرکت تجارت الکترونیک بازی 
می کنند. از جمله اینها می توان به بازاریابی 
سفارشات،  برآورده کردن  و  مؤثر  و  اصولی 
حمل ونقل،  تجاری،  نام  یک  ساختن 
تحلیل رقابت و اصلاح استراتژی، مدیریت 
سهام، رضایت مشتری و... اشاره کرد. پس 
به  ورود  برای  هزینه کردن  اینکه  از  قبل 
ابعاد  عرصه ی تجارت الکترونیک، به همۀ 
آن فکرکنید و درک روشنی از جزئیات لازم 
برای کسب وکاری که قرار است ایجاد کنید، 

داشته باشید.

وقتی وبسایتم راه افتاد،
پول پارو خواهم کرد!

تجارت الکترونیک هم مانند تجارتِ سنتیِ 
غیراینترنتی، چالش های خاص خودش را 
دارد. اگر در حال حاضر کسب و کار آنلاین 
موفقی دارید برای تجسم وضعیت احتمالی 
یک کسب وکارِ تازه تأسیس در حوزۀ تجارت 

الکترونیک این مثال کمک می کند:
تصور کنید یک فروشگاه خرده فروشی، خارج 
از شهر، بدون هیچ بازار، جمعیت)مشتری( و 
راهی که به فروشگاه شما برسد راه اندازی 
شرکت  یک  تصویر  دقیقاً  این  می کنید. 
الکترونیک است.  تازه کار در حوزۀ تجارت 
برای سودده کردن این فروشگاهی که در 
بیرون از شهر هم واقع شده، باید راهی برای 
ورود مشتریان به محل خرید و فروش ایجاد 
کنید. هم چنین، به یک طرح کسب وکار و 
سرمایۀ اولیه  )یا یک سرمایه گذار( نیاز دارید. 
برای جذب مشتریان به فروشگاه نیز به یک 
رسیدن  برای  نیازمندید.  عملی  استراتژی 

نام  ساخت  فعالیت های  در  هدف،  این  به 
تجاری و استراتژی های فروش و تبلیغات، 
باید سرمایه گذاری کنید. برای جذب بیشتر 
برمی آید،  از دستتان  مشتریان، هر آن چه 

تبلیغ، ارائه تخفیف و... انجام دهید.
داستان فروشگاه خرید و فروش اینترنتی 
به  نیز  الکترونیک  تجارت  حوزۀ  در  شما 
بازاریابی  طرح  باید  است؛  شکل  همین 
روشنی در ذهن داشته باشید که نه تنها نام 
تجاری شما را ترویج بدهد، بلکه در نهایت 
منجر به فروش محصولات و کسب درآمد 
گردد. کل این تجربه نیازمند داشتن “ورودی 
دائم” برای وبسایت است و در فواصل منظم 
باید میزان پیشرفت چک شود. علاقمندان 
به ورود به عرصۀ کارآفرینی و به خصوص 
در حوزه ی تجارت الکترونیک، باید بدانند 
که فقدان “فروش” به معنی فقدان “سود” 
است )و هیچ کسب و کاری بدون درآمد 
طرح  یک  نبود  در  ندارد(.  معنی  سود  و 
کارآفرینانِ  اکثر  ساخت،  خوش  بازاریابی 
بی تجربه یا کم تجربه سرمایه های مالی خود 
را می سوزانند و در نهایت کسب و کارشان به 
بن بست بی پولی می رسد و متوقف می گردد.

همۀ فعالین حوزۀ تجارت الکترونیک 
در حال پول درآوردن هستند!

از  )خارج  آفلاین  خرده فروشان  بیشتر 
اینترنت( تصور می کنند همه ی کسانی که 
حال  در  دارند  الکترونیک  تجارت  پورتال 
پاروکردن پول هستند. این تصور غلط، باعث 
سرمایه گذاری  تمایل  میزان  آنها  می شود 
تنها  و  کنند  محاسبه  اشتباه  به  را  خود 
زمانی که کل پول خود را وارد یک شرکت 
فعال در تجارت الکترونیک کرده اند متوجه 
این اشتباه می شوند. در حال حاضر بیشتر 
در  الکترونیک  تجارت  کارهای  و  کسب 
مرحلۀ سرمایه گذاری و تبلیغ هستند. آنها 
برای به دست آوردن سهمی از بازار تلاش 
می کنند و می کوشند مشتریان بیشتری را 

جذب  کنند.
باید  کوچک  کسب وکارهای  کارآفرینان 
برای  بدانند که در کنار طراحی وبسایت، 
محصولات(،  )تحویل  تدارکات  بازاریابی، 
یافتن تأمین کنندگان، عرضه کنندگان، انبار، 
کارکنان، خدمات رضایت مشتری و تلفیق 
ابزار فنی برای گرداندن کسب و کار به پول 
نیاز خواهندداشت. با درصدِ ثابت سود، حجم 
فروش شما باید نسبتاً بالا باشد تا شرکت 
شما به سوددهی برسد. در حین محاسبۀ 
نقاط سر به سر، باید هزینه و درآمد حجم 
فروش، اهداف و روش های رسیدن به آن را 

هم در نظر بگیرید.

مشتریان خرده فروشی و مشتریان 
آنلاین شبیه هم هستند!

تجارب قبلی خود با مشتریان یک کسب 
و کار خرده فروشی را به عنوان تجربۀ دسته 
آنلاین  مشتریان  با  برای طرف شدن  اول 
خود استفاده نکنید. مشتریان فروشگاه شما 
شما  پایدار  حضور  خاطر  به  است  ممکن 
باشند  در طی سال ها به سراغ شما آمده 
یا شاید فروشگاه شما در مکانی واقع شده 
خود  به  را  مشتریان  از  زیادی  حجم  که 
جلب می کند و یا نام های تجاری منحصر 
به فردی را به فروش می رساند. مشتریان 
آنلاین انتخاب های خیلی زیاد و توقع بسیار 
پورتال های  مشتریان  چون  دارند.  بالایی 
آنلاین نمی توانند محصولات را ببینند، لمس 
کنند و یا امتحان کنند شما باید محصول 
خود را به بهترین شکل ممکن ارائه دهید 
تا به شکلی دقیق، به آنها نشان دهید چه 
محصولاتی را می فروشید. برای کسب و کار 
پوشاک، توضیحات از رنگ محصول گرفته 
تا سایز، برش، پارچه و همه چیز دیگر باید 
تعداد  نباشد،  چنین  اگر  باشند.  بی نقص 
محصولات بازگشتی شما زیاد خواهدشد، 
که این خود معادل مخارج کلی غیرضروری 

و البته نداشتن درآمد و فروش است.

من همه چیز را می دانم!
خوب  مثبت بودن  و  خود  به  ایمان داشتن 
بررسی  حین  در  مثبت بودن  اما  است. 
تجارت  حوزۀ  قبیل  از  کسب وکارهایی 
و  دقیق  محاسبات  بدون  الکترونیک، 
است  این  مثل  استراتژی های خوشفکرانه 
به  بالای صخره ای  از  اگر  کنید  تصور  که 
پایین بپرید، مثل عقاب اوج خواهیدگرفت! 
با چه کسی  بدانید  که  است  مهم  خیلی 
رقابت می کنید و باید پاسخ این سؤال که 
در  را  دارید؟”  دیگران  با  فرقی  چه  “شما 
ذهن خود، آماده داشته باشید. باید بفهمید 
آیا مدل کسب وکار شما )و محصولاتی که 
می فروشید( در رقابت مستقیم با پورتال های 
بزرگ دیگر تجارت الکترونیک است؟ اگر 
چنین است، چه فاکتور منحصر به فردی 
به مشتریان خود ارائه می دهید و چرا آنها 
باید از شما خرید کنند؟ این فکر، شما را به 
سمت بررسی پیشنهادهای فروش منحصر 
 Unique Selling Proposition(
  )USP(( که می توانید در مقابل رقبا داشته
باشید هل می دهد. برای تأثیرگذاشتن روی 
مشتری باید متفاوت باشید. تحقیق کنید در 
زمینۀ محصولات خود چگونه می توانید به 

این فاکتور برسید.
من نیاز به داشتن طرح جایگزین ندارم!

شما همیشه به یک طرح جایگزین نیازدارید؛ 
به خصوص در حوزۀ تجارت الکترونیک. یک 
این  کسب وکارهای  که  عمومی  سناریوی 
حوزه را به مرحله غرق شدن می کشاند زمانی 
است که در محاسبه موجودی کالا، سرمایه 
ندارند.  جایگزین  فروش  راه  اما  می گذارند 
مثل بسیاری از کسب وکارهای دیگر، سود 
و در نهایت پایداری کسب و کار به فروش 
محصول و چرخش پول بستگی دارد. اگر 
محصولی که انبار کرده اید دیگر در اینترنت 
به فروش نرود، شما به یک طرح جایگزین 
ب نیاز خواهید داشت تا دوباره نقدینگی 
Snapdeal. بیاورد. بررسی بازارهایی مثل

 com، Amazon.com، Flipkart.com
و امثال آنها برای فروش محصولات آنلاین 

ضروری است.
کارآفرینان  ناامیدکردن  مقاله،  این  هدف 
از وارد شدن به دنیای تجارت الکترونیک 
و دیگر کسب وکارهای آنلاین نیست، بلکه 
بیشتر  که  غلطی  تصورهای  می خواهد 
کارآفرینان تازه کار دارند را از بین ببرد. باورِ 
باعث  اشتباه  تصورهای  این  به  مستحکم 
و  کنند  عجله  تصمیم گیری  در  می شود 
در پی آن در نهایت پول خود را از دست 
بدهند. اگر به دقت دربارۀ همۀ سناریوها قبل 
از متعهد کردن خود در شرکت فکر کنید، 
فروکش  کسب وکار  شروع  هیجان  وقتی 
کرد، در موقعیت مطمئن تری خواهید بود. 
سرمایه  مدیریت  و  مناسب  برنامه ریزی  با 
و  دهید  شکست  را  بهترین ها  می توانید 

موفقیت در نهایت از آن شما خواهد بود.

کدام تفکرات و تصورات اشتباه در حوزه تجارت الکترونیک
ما را بازنده می کند؟

اقتصادِ مجازی
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5 شهری

رئیس شورای اسلامی شهر کرج گفت: شهرداری 
برای حفظ سلامت پاکبانان و کارگران فضای سبز 
خود و پیشگیری از گسترش ویروس کرونا نسبت 
به توزیع ماسک، دستکش و مواد ضدعفونی کننده 
در میان این قشر زحمتکش اقدام کند تا سلامتشان 

به مخاطره نیافتد.

به گزارش دنیای هوادار، اکبر سلیم نژاد به اقدامات 
پیشگیرانه برای جلوگیری از ویروس کرونا اشاره کرد 
و گفت: مدیریت شهری برای پیشگیری و مقابله با 
ویروس کرونا و حفظ سلامت شهروندان و کارکنان 
معاونت ها  و  سازمان ها  مناطق،  در  خود  مجموعه 

اقدامات پیشگیرانه ای را در دستور کار قرار دهد.
وی گفت: بر اساس مصوبه استانداری البرز مبنی بر 
کاهش ساعت اداری، مدیریت شهری نیز تا پایان 
از  غیر  را  خود  کار  به  شروع  ساعت  جاری  هفته 
واحدهای اجرایی و خدمات رسان از ساعت9 لغایت 

12 تغییر دهد.
مدیریت شهری  کرد: همچنین  تأکید  نژاد  سلیم 
کرج با مرخصی زنان باردار و مادرانی که به کودکان 

خود شیر می دهند و یا فرزند خردسال دارند از 
جمله افراد آسیب پذیری هستند که در زمان شیوع 
بیماری های واگیر، مراقبت از آنها از اهمیت خاصی 

برخوردار است، موافقت کند.

او افزود: در راستای تکریم ارباب رجوع و جلوگیری از 
شیوع بیماری کرونا ارائه خدمات غیرحضوری در دستور 
کار مدیریت شهری قرارگیرد و حتی الامکان امورمراجعه 

کنندگان پرُشمار به صورت تلفنی انجام شود.

شهرداری کرج کارگران خدمات شهر را
مجهز به ماسک و دستکش کند

رئیس کمیسیون عمران و ترافیک شهری شورای 
اسلامی شهر کرج گفت: با عنایت به وضعیت بررسی 
کرونا در سطح شهر پیشنهاد می شود اتوبوس های 

حمل ونقل عمومی تا پایان سال رایگان شود.

به گزارش دنیای هوادار، مهدی حاجی قاسمی در 
و ششمین  هشتاد  و  یکصد  دستور  از  پیش  نطق 
جلسه رسمی با اشاره به اقدامات پیشگیری با ویروس 
کرونا در ناوگان حمل ونقل عمومی گفت: در راستای 
تمهیدات ویژه برای پیشگیری از انتشار و گسترش 
ویروس کرونا در ناوگان حمل  و نقل مسافر پیشنهاد 
از مسافران توسط  بابت کرایه  تا هزینه ای  می شود 

رانندگان اتوبوس تعلق نگیرد.
وی گفت: برای جلوگیری از شیوع و گسترش ویروس 
کرونا در ناوگان مسافربری، هماهنگی های لازم با سازمان 
حمل  و نقل مسافربری و رعایت الزامات بهداشتی در 

طول مسیر توسط مدیریت شهری انجام شود.
رئیس کمیسیون عمران و ترافیک شهری شورای 
اسلامی شهر کرج افزود: استراتژی پیشگیری کرونا 
باید توأم با آرامش و دوری از استرس تا فروکش 

کردن شیوع آن در جامعه باشد.
حاجی قاسمی گفت: مهمترین مسأله در مبارزه با 
ویروس کرونا، مشارکت عموم مردم و خود مراقبتی 

برای کنترل شیوع بیماری است.

پیشنهاد  حاجی قاسمی؛

اتوبوس های کرج تا پایان سال رایگان شود

کرج  شهرداری  ترافیک  و  نقل  و  حمل  معاون 
شهید  جمهوری،  شورا،  بلوارهای  داد:  خبر 
بهشتی«محدوده دهقان ویلا« و زیرگذر مهرویلا از 
دیگر نقاطی است که به سامانه ثبت تخلف سرعت 

مجهز خواهد شد.

به گزارش دنیای هوادار، محمدرضا احمدی نژاد با 
اشاره به نصب و راه اندازی اولین دوربین ثبت تخلف 
سرعت در بلوار بلال، گفت: با توجه به برنامه ریزی های 
مدیریت  هوشمندسازی  منظور  به  صورت گرفته 
همچنین  جاری  سال  در  تخلفات  ثبت  ترافیک، 
کاهش تصادفات ناشی از سرعت وسایل نقلیه در 
سطح شهر، اولین سامانه ثبت سرعت راداری در بلوار 

بلال نصب و راه اندازی شد.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری کرج با بیان 
اینکه این دوربین ها از سوی پلیس راهور تست شده 
تخمین  در  سامانه  این  بودن  راداری  افزود:  است، 
سرعت خودرو و پلاک خوانی خودرو از ویژگی مهم 

دوربین های ثبت تخلف سرعت به شمار می رود.
بر  علاوه  یادشده  آیتم  و  کرد: 2ویژگی  تأکید  وی 
قابلیت  سرعت،  سنجش  صحت  در  دقت  افزایش 
کاربرد در ثبت تخلف خودروهای فاقد معاینه فنی را 

خواهد داشت.
احمدی نژاد گفت: بلوار شورا، بلوار جمهوری، بلوار 
زیرگذر  و  ویلا«  دهقان  بهشتی«محدوده  شهید 
مهرویلا از دیگر نقاطی است که به سامانه ثبت تخلف 

سرعت مجهز خواهد شد.
لازم به توضیح است پس از چهارسال پیگیری مستمر، 

کد جریمه برای سامانه های ثبت تخلف کرج از سوی 
پلیس راهور ناجا کشور اختصاص یافت.

نصب و راه اندازی اولین دوربین ثبت تخلف سرعت در بلوار بلال

تفکیک زباله های تر و خشک
در تهران متوقف شد 

و  اداری  ساعت  کاهش  درباره  تهران  شهردار  معاون 
دورکاری کارگران و نیروهای خدمات شهری شهرداری، 
گفت: تمامی نیروهای شهرداری تهران از جمله پرسنل 
خدماتی و کارگری علاوه بر کاهش ساعت کاری مطابق 

ضوابط می توانند از امکان دورکاری استفاده کنند.

به گزارش دنیای هوادار به نقل از همشهری آنلاین، حامد 
استفاده  امکان  در خصوص  سؤالی  به  پاسخ  در  مظاهریان 
نیروهای خدماتی و کارگری شهرداری تهران از دستورالعمل 
از جمله  تهران  نیروهای شهرداری  دورکاری، گفت: تمامی 
پرسنل خدماتی و کارگری علاوه بر کاهش ساعت کاری بر 
اساس دستور وزارت بهداشت و ابلاغ استاندار تهران، مطابق 

ضوابط می توانند از امکان دورکاری استفاده کنند.
اساس  بر  گفت:  ابلاغی  دستورالعمل  به  اشاره  با  وی 
رعایت  ضرورت  به  توجه  با  و  شده  ابلاغ  دستورالعمل های 
توصیه های بهداشتی در طی مدت زمانی که ویروس کرونا 
شیوع دارد، میزان فعالیت نیروهای خدماتی در روز کاهش پیدا 
کرده و با برنامه ریزی مناسب این نیروها نیز با توجه به کاهش 
حجم کارهای غیرضرور در این ایام با صلاحدید مدیر و منابع 
انسانی واحد مربوطه می توانند مشمول این دستورالعمل  شوند.

مظاهریان در ادامه گفت: از طرفی، شهرداری بر اساس استاندارد 
جهانی یک نهاد خدمت رسان به شمار می رود و اگر افرادی که 
خدمات مستقیم به شهروندان ارائه می دهند، سطح خدمات 
خود را کاهش دهند، شهر با معضل و مشکل مواجه می شود. 
این بخش از نیروهای شهرداری و نیروهای وابسته به شهرداری، 
خدمات عمومی شهر را انجام می دهند که برای لحظه ای هم 
نمی توان خدمات آنها را نادیده گرفته و از میزان آن کم کرد. 
بنابراین با در نظر گرفتن رسالت ذاتی این بخش ها و اولویت 
و  نیروهای شیفتی  تعداد  به مردم، نمی توان  خدمت رسانی 

پیمانکاری را در این ایام کاهش داد.
منظور  به  شهرداری  اقدامات  درباره  تهران  شهردار  معاون 
جلوگیری از ابتلای نیروهای خدماتی به ویروس کرونا، گفت: 
برای  را  و ظرفیت های خود  تمام تلاش  امروز  تا  شهرداری 
فراهم سازی امکانات اولیه برای مصون ماندن نیروها از ابتلا به 
ویروس کرونا به کار گرفته است. با توجه محدودیت های موجود 
در بازار برای خرید اقلام مورد نیاز نظیر دستکش، ماسک، مواد 
ضدعفونی کننده و غیره نیازهای بخش های مختلف تامین شد 
و همچنان نیز به دنبال تهیه اقلام مورد نیاز برای حفظ سلامتی 
نیروهای شهرداری و همچنین ضدعفونی کردن شهر برای 

افزایش بهداشت عمومی هستیم.
دیگر  از  پرسنل  آگاه سازی  و  آموزش  مظاهریان،  گفته  به 
همان  در  که  گونه ای  به  است  بوده  شهرداری  اولویت های 
و  خدماتی  نیروهای  کرونا،  ویروس  شیوع  ابتدایی  روزهای 
کارگری در بخش های مختلف در مورد نحوه پیشگیری از ابتلا 
به ویروس آموزش های لازم را دیده اند تا آمادگی لازم برای ارائه 

خدمات و پیشگیری از بیماری را داشته باشند.
به  تهران  انسانی شهرداری  منابع  توسعه  معاونت  سرپرست 
اشاره کرد  تر و خشک  زباله های  دستورالعمل عدم تفکیک 
و گفت: در این ایام برای افزایش اقدامات پیشگیرانه و حفظ 
سلامتی نیروهای خدماتی، تمهیدات ویژه ای نظیر عدم لزوم 
تفکیک زباله ها برای کاهش تماس با مواد آلوده به ویروس، 
محدود کردن پذیرایی های کارکنان و ... در نظر گرفته شده است.

معاون شهردار تهران در پاسخ به این سؤال که آیا شهرداری 
برای کارگران و نیروهای خدماتی که امکان دورکاری برای 
آنها فراهم نیست، اقدام ویژه ای پیش بینی کرده است؟ گفت: 
نیروهایی که امکان دورکاری ندارند و در این روزها با توجه 
به نیاز شهر در محل کار حاضر می شوند تا خدمات رسانی به 
شهروندان متوقف نشود، علاوه بر انجام وظایف خود، فداکارانه 
رفتار می کنند تا مبادا شهر مختل شود. در طرح طبقه بندی 
مشاغل هنگام تصمیم گیری برای نیروهایی که خدمات ویژه  و 
بدون تعطیلی دارند، مثل آتش نشان ها، یگان حفاظت، شهربان 
و ... که شیفتی در محل کار حاضر می شوند، پیش بینی چنین 

روزهای سختی شده است.

خبر
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مهدی تیموری
سردبیر

بسیاری از سینمادوستان »مصطفی کیایی« را با مجموعه 
ای از فیلم های عامه پسند و پرفروش به یاد می آورند. 
آن  واژه »عامه پسند« هرگز  از  نگارنده  )البته مقصود 
از دوستان قلمداد می  سطحی نگری ای که عده ای 
کنند نیست( اما شخصا معتقدم که همچنان بهترین، 
جمع و جورترین و البته سینمایی ترین فیلمِ مصطفی 
کیایی، »ضد گلوله« دومین ساخته او در مقام کارگردان 
است. کیایی پس از ساخت کمدی »بعد از ظهر سگی 
»عصر  ویژه«،  »خط  گلوله«،  »ضد  ترتیب  به  سگی« 
یخبندان«، »بارکد«، »چهارراه استانبول« و »مطرب« را 
ساخته و فارغ از کیفیت و بررسی جداگانه هریک از این 
فیلم ها، او به خوبی نشان داده که رگِ خواب مخاطب را 
بلد است و اصطلاحا آنچه که خود در برنامه »دورهمی« 
عنوان کرد، رسالت و هدفش در فیلمسازی، ساختِ فیلم 
برای مخاطب عام و درگیر کردن آن ها و اساسا شیوه 
ای از فیلمسازی است که به قول معروف بعُدِ »صنعت« 
سینما می طلبد و همخوانی دخل و خرجِ آن برایش از 
اهمیت ویژه ای برخوردار است. البته ذکر این نکته را هم 
لازم می دانم که »شتاب زدگی« )که اغلب با ریتم تند 
اشتباه گرفته می شود( و »پرداخت سطحی شخصیت 
های فرعی« )منهای ضد گلوله( را از چشم اسنفدیارهای 
اصلی اغلبِ آثار فیلمساز می دانم که البته این دو مشکل 
به  نسبت  فیلمساز  تسلط  و  وجودِ شناختِ درست  با 
فضاسازی سینمایی و کارگردانی استاندارد و قابل قبولی 
که در تمامی آثارش )منهای مطرب( داشته و دارد همواره 
از نظر مخاطب غافل مانده که نگارنده عمیقا امیدوار است 
ضمن حفظ توانایی های فیلمساز در ساختِ فیلم های 
جذاب و عامه پسند )مجددا منهای مطرب که البته تبدیل 
شدن آن به پرفروش ترین فیلم تاریخ سینمای ایران به 

لحاظ ریالی قابل بررسی است که در این مقال نمی گنجد( 
این زوائد نیز حذف و کاستی ها مرتفع گردد. 

نگاهی به قسمت اول و دوم هم گناه؛
این مرد »نمی خندد«

بازیِ  ندارد. یک  افتتاحیه خوبی  »هم گناه« سکانس 
تصنعی از مردی در نقش کارگر شهرداری )که به قدری 
بد است که در ذهن این مسئله را متبادر می سازد که 
احتمالا مامور مخفی است در این لباس( و نهایتا تصادفِ 
او با ماشینی که او را زیر گرفته که صحنه را با بی رحمی 
ترک می کند و تا پایانِ دو قسمت ابتدایی هم خبری از 
»چرایی« و سرنوشتِ این موضوع مشخص نمی شود ولی 
هم گناه و آدم هایش درست بعد از این سکانس، آغاز می 
شوند. لحظاتی پس از کنسرت »امین دربندی« )احسان 
کرمی( با دکوپاژ و میزانسنی ساده و روان با تعدادی از 
اعضای خانواده بزرگ »صبوری« )برادران فریبرز، فرهاد، 

فرید و تک خواهرِ خانواده فریده( آشنا می شویم. 
نکته ای که در هم گناه وجود دارد و شاید بیش از 
که  است  این  ستایش،  قابل  نگارنده  برای  هرچیزی 
فیلمساز و نویسندگان )علی کوچکی و محسن کیایی( 
به دنبال ایجاد تعلیق و اساسا »چگونگی« در روایت 
روایت »چه«  و  ارائه  در  دنباله روی صرف  و  هستند 
نیستند.  سطحی  و  زودگذر  های  غافلگیری  ایجاد  و 
مصداق های بسیاری برای این موضوع در همین دو 
از  از روایتی که در فلش بک ها  قسمت وجود دارد. 
دوره جوانی »فریبرز« )پرویز پرستویی( وجود دارد که 
برخی از آن ها درجه یک درآمده اند؛ به ویژه سکانسی 
که مربوط به رویارویی او و لیلا در بازار در قسمتِ دوم 
است )دقت کنید به رنگ آمیزی موجود و در تصویر و 
دیالوگ هایشان که چقدر اندازه و درخشان است(. یا 
حتی خودِ این موضوع که یک سرهنگ نزدیک به سه 
دهه در جستجوی همسر و فرزند گمشده اش است و 
سرگشته تر از آن است که حتی لبخندی گذرا بزند و 
نهایتا در طول پرونده ای که به »جعلِ پول« مربوط می 
شود و یک سَرِ آن به »پرویز کوهی« )حبیب رضایی( 
برادرزنش ربط پیدا می کند، سرنخ هایی برای بزرگترین 
گمشده زندگی اش در این سال ها به دست می آورد 
که ابدا قصد ندارد به همین راحتی ها آن را از دست 

بدهد. نهایتا معامله او با پرویز به دیدارِ او با فرزندش 
»پیمان« )پدرام شریفی( ختم می شود که بارِ حسی 
آن در این سکانس به خوبی اجرا شده و ابدا به دامِ 
سانتی مانتالیسم و شامورتی بازی های رایج نمی افتد.

یک سکانس خوبِ دیگری که در قسمت نخست این 
سریال وجود دارد و حیفم می آید که به آن اشاره نکنم 
مربوط به پس از کنسرت و خرده روایتی است که متعلق 
به رابطه »امین« و نامزدش »نیکی« )روشنک گرامی( 
است. جایی که آن دو در ماشین و بالاترین نقطه تهران 
)؟( نشسته و فیلمساز با انتخاب نماها و زوایای درست 
ابتدا در یک مدیوم شات و زاویه آی لول )زاویه عادی 
چشم( به پشتِ کاراکترهایش است که کاتِ بعدی به 
های آنگل )زاویه بالاتر( و البته مدیوم کلوزآپِ آن ها 
می رسد )به کاراکترهایش نزدیک تر می شود(. فارغ از 
دیالوگ های خوبی که نسبت به پرداختِ کاراکترها در 
این سکانس وجود دارد، شاهدِ بهترین تمهید و اجرایی 
هستیم که فیلمساز نسبت به تصویرسازی از معاشقه 
شخصیت هایش تمایل دارد. درست پس از حرف های 
عاشقانه امین و نیکی )از جنس حسادت و شاید حتی 
شهوت( فیلمساز با یک دالی اوتِ )حرکت به عقب بر 
روی کرین( درست و البته هوشنمندانه، شخصیت هایش 
را در خلوتشان تنها می گذارد )بیننده به تدریج از سوژه 
دور می شود( و این لحظه با بستنِ سانروفِ ماشین توسط 

امین تکمیل و حسِ آن به خوبی منتقل می شود.

کلام آخر
»هم گناه« پیش درآمدِ جذاب، متفاوت و درگیر کننده 
ای به مخاطب ارائه داده و نگارنده معتقد است که در 
همین دو قسمت که تازه وارد اصلِ قصه نشده به مراتب 
»ممنوعه«،  »عاشقانه«،  چون  آثاری  از  بالاتری  ارزش 
و  »مانکن«  روی شیشه«، »دل«،  »رقص  »آسپرین«، 
چنین خزعبلاتی که به سختی می توان نام »سریال« 
را به روی آن ها گذاشت دارد. در واقع همین که اگر به 
آثاری مثل »هیولا«، »هم گناه« و یا... بگوییم »سریال« 
به آن ها هم چنین عنوانی بچسبانیم، گواهِ اعتبار بسیاری 
است که با آن دست از آثار ناقص الخلقه بخشیده ایم! 
نهایتا اینکه اجرای پخته فیلمساز و متن سرراست و گرم 
نویسندگان و البته ستارگان »هم گناه« بیش از پیش 

مخاطبان را مشتاق به تماشای ادامه این سریال کرده 
اما شکی نیست که قضاوتِ نهایی در مرد این سریال 
زود است و نقد و تحلیل کلی آن را موکول می کنیم به 
زمانی که واپسین قسمتِ آن منتشر شود و تا آن زمان 
امیدواریم که در قسمت های آتی و با گره افکنی و گره 
گشایی های موجود در فیلمنامه، از کشش و جذابیت 
قصه کم نشود تا بتوانیم آن را با خیال راحت در کنار 
معدود سریال های موفق شبکه نمایش خانگی در این 

سال ها قرار دهیم. 

پرونده سریال
»دنیای هوادار« سریال »هم گناه« را بررسی می کند؛ 

 ورود قدرتمند آقای فیلمساز به شبکه نمایش خانگی
 ؛ جذاب، متفاوت و درگیر کننده

کارگردان:
مصطفی کیایی

فیلمنامه:
محسن کیایی، علی کوچکی

بازیگران
پرویز پرستویی،  هدیه تهرانی
هنگامه قاضیانی،  حبیب رضایی
محسن کیایی، مهدی پاکدل
مسعود رایگان، رویا تیموریان

پدرام شریفی، افسانه چهره آزاد

خلاصه داستان
خانواده صبوری خانواده ای بزرگ و قدیمی 
است که سال هاست در کار صادرات و واردات 
قدیمی  ای  خانه  در  آنها  است.  گیاه  و  گل 
همچنان در آرامش با هم زندگی می کنند، ورود 
جوانی به این خانواده زندگی همه خانواده را 

دستخوش تغییراتی می کند که....

»هم گناه« پیش درآمدِ جذاب، 
متفاوت و درگیر کننده ای به مخاطب 

ارائه داده و نگارنده معتقد است که 
در همین دو قسمت که تازه وارد اصلِ 
قصه نشده به مراتب ارزش بالاتری 
از آثاری چون »عاشقانه«، »ممنوعه«، 

»آسپرین«، »رقص روی شیشه«، 
»دل«، »مانکن« و چنین خزعبلاتی که 

به سختی می توان نام »سریال« را 
به روی آن ها گذاشت دارد ...
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7 فناوری

ریوی  بیماری های  تخصص  فوق 
بیمارستان مسیح دانشوری، ضمن تبیین 
با  کرونا  ویروسی  عفونت  افتراق  نحوه 
عطسه  گفت:  سرماخوردگی  و  آنفلوانزا 
نیست،  کرونا  علامت  آبریزش بینی  و 
بیماران نباید تنها با دیدن علائمی مانند 
به مراکز درمانی  آبریزش بینی و عطسه 
مراجعه کنند؛ چراکه نه تنها خود را در 
معرض خطر و بیماری قرار می دهند، بلکه 
با ایجاد شلوغی در مراکز درمانی، کادر 

درمان را نیز با مشکل روبرو می کنند.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط 

عمومی دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی، 
تخصص  فوق  عابدینی-  عاطفه  دکتر 
بیماری های ریوی با اشاره به این که کرونا 
یا  آنفلوانزا  نظیر  علائمی  می تواند  ویروس 
کند،  ایجاد  بیمار  در  ساده  سرماخوردگی 
دستگاه  آنفلوانزا  و  سرماخوردگی  افزود: 
تنفسی فوقانی را درگیر می کنند در حالی که 
در کروناویروس دستگاه تنفسی تحتانی یعنی 

خودِ ریه بیشتر درگیر می شود.
وی افزود: آبریزش بینی، درگیری سینوس ها 
و عطسه بیشتر در سرماخوردگی و انفلوانزا 
دیده می شود، اما در کروناویروس کمتر شایع 
است به گونه ای که در کرونا کمتر از پنج 

درصد موارد آبریزش بینی دارند، البته ممکن 
است فرد مبتلا به کرونا احساس گرفتگی 

بینی را داشته باشد.
سیر بیماری کرونا تدریجی است و در عرض 

یک هفته بروز می کند
به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، معمولا آنفلوانزا سیر 
می شود  شروع  ناگهانی  و  داشته  سریعی 
و طی چند  است  تدریجی  کرونا  ولی سیر 
معمولا  دیگر  عبارت  به  می شود.  آغاز  روز 
کرونا با سرفه های خشک شروع شده و بعد 
پیشرفت کرده و با تب همراه می شود. بیماری 
کروناویروس معمولا خود را در عرض یک هفته 

و بین 2 تا ۵روز به صورت کامل نشان می دهد، 
حاد  مرحله  به  کرونا  رسیدن  زمان  یعنی 
طولانی تر است، ولی در آنفلوانزا معمولاً طی 

۴۸ساعت همه علائم مشخص می شود.
خشک،  سرفه های  کرونا؛  شایع  علایم 
احساس ناراحتی و درد مبهم در قفسه سینه
کرونا  شایع تر  و  مشخص  علائم  عابدینی 
احساس  و  خشک  سرفه های  را  ویروس 
ناراحتی و درد مبهم در قفسه سینه برشمرد 
انفلوانزا مشاهده نمی شود.  که معمولا در 
البته در آنفلوانزا سرفه وجود دارد ولی خیلی 
خشک نیست و در سرماخوردگی ساده نیز 
اصلاً سرفه وجود ندارد. احساس خستگی 

و عدم شادابی نیز بیشتر در کرونا و آنفلوانزا 
دیده می شود ولی در سرماخوردگی ساده 

وجود ندارد.

عطسه و آبریزش بینی نشانه کرونا نیست
پزشکی و سلامت

فناوری و اطلاعات

موفق  داخلی  دانش بنیان  شرکت  یک 
نوآوری و  با حمایت صندوق  شده است 
شکوفایی، سامانه نرم افزاری کنترل مراکز 

سوئیچ شهری را تولید و روانه بازار کند.

از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
روابط عمومی صندوق نوآوری و شکوفایی 
نعیمه سادات خدایی-  ریاست جمهوری، 
مدیرعامل شرکت آتیه پردازان سپاهان، در 
رابطه با سامانه تولید شده در این مجموعه 
مراکز  کنترل  نرم افزاری  سامانه  گفت: 

سوئیچ شهری تحت عنوان COMC در 
عنوان سیستم  به  ایران  مخابرات  شرکت 
هزینه های  کاهش  در جهت  سوپروایزری 
زمان  کوتاهترین  به  رسیدن  و  نگهداری 
مورد  خرابی ها  رفع  راستای  در  ممکن 

استفاده قرار می گیرد.
وی افزود: با توجه به کاربرد این سامانه، بازار 
آن، شرکت  نهایی  و مصرف کننده  هدف 
در  توجه  قابل  نکته  است.  ایران  مخابرات 
مورد سامانه نرم افزاری کنترل مراکز سوئیچ 
شهری قابلیت رقابت آن با مشابه خارجی 

محصول از نظر کیفیتی و قیمتی است.
عنوان  تحت  سامانه  این  داد:  ادامه  خدایی 
COMC به صورت انحصاری جهت استفاده 
شرکت مخابرات ایران تولید شده است و به 
صورت مرکز کنترل و نگهداری متمرکز در 
شرکت مخابرات ایران، کل ۳1استان را به 
یک سرور مرکزی تبدیل کرده است و سبب 
می شود تا تمامی مراکز مخابراتی به صورت 
آنلاین رصد شده و در کاهش هزینه ها نیز 

تاثیر بسزایی دارد.
از  مجموعه  این  رضایت  به  اشاره  با  وی 

شکوفایی  و  نوآوری  صندوق  تسهیلات 
اعلام کرد: اگر زمان عقد قرارداد با صندوق 
کوتاهتر شود، میزان کاربردی بودن آن نیز 

افزایش می یابد.
مدیرعامل شرکت آتیه پردازان سپاهان در 
خصوص صادرات سامانه COMC گفت: 
یکی از چشم اندازهای ما برای آینده، بحث 
به  صادرات  رابطه  این  در  است.  صادرات 
کشورهای اطراف بررسی شده است که در 
صورت حمایت های لازم، این امر امکانپذیر 

خواهد شد.

یک شرکت دانش بنیان داخلی موفق شد؛

ساخت سامانه نرم افزاری کنترل مراکز سوئیچ شهری

با  آب  تولید  توانایی  ساز  آب  دستگاه 
کیفیت از رطوبت هوا را دارد، این دستگاه 
برای  آزمایشگاهی  نمونه  وجود  بدون 
اولین بار در ایران با حضور معاون علمی و 
فناوری رییس جمهوری به مرحله تجاری 

سازی رسید.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از معاونت 
فناوری ریاست جمهوری، سورنا  علمی و 
ریاست  وفناوری  علمی  معاون  ستاری- 

جمهوری به همراه علی اکبر صالحی- رئیس 
سازمان انرژی اتمی از سالن تولید شرکت 
دانش بنیان اندیشه سازان سلامت پارسیان 
که سازنده دستگاه تولید آب از رطوبت هوا 
است و توانایی تولید روزانه ۷۵۰لیتر آب را 

دارد، بازدید کرد.
به  که  دستگاه  این  توسط  تولیدشده  آب 
گفته سازندگان آن در کیفیتی مطلوب و 
بهداشتی تهیه می شود، در پک های یک ونیم 
می رسد.  مصرف کننده  دست  به  لیتری 

سامانه تولید آب از رطوب هوا می تواند در 
زمان بروز بحران و بلایای طبیعی، کارکردی  

حیاتی داشته باشد.
ضرورت وجود این دستگاه به ویژه در زمان 

وقوع سیل و زلزله های اخیر احساس شد.
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری بر 
اساس یک برنامه ویژه، حمایت از محصولات 
دانش بنیان دارای کاربرد در زمان بحران را 
بر  است.  کرده  تقویت  جاری  سال  در 
اساس این برنامه، تولید تمامی محصولات 

دانش بنیانی که وجود آن ها در زمان بحران 
ضروری است، مورد حمایت معاونت علمی و 

فناوری ریاست جمهوری قرار می گیرد.
این دستگاه در رطوبت بین ۳۰ تا ۷۰درجه 
کار می کند و عملکرد آن در مناطق شمالی، 
جنوبی و غربی کشور مطلوب گزارش شده 
است. دستگاه آب ساز از رطوبت هوا همچنین 
طراحی  تا ۳۰۰۰لیتر  حجم های ۵۰۰  در 
شده است و در صورت وجود سفارش، امکان 
ساخت دستگاه با حجم بالاتر نیز وجود دارد.

ملی  بنیاد  نخبگان  و  سرآمدان  معاون 
بانک  ایجاد  لزوم  به  اشاره  با  نخبگان 
نخبگان  و  سرآمدان  از  پویا  اطلاعاتی 
بومی در استان ها، این مهم را زمینه ساز 
و  نیازها  رفع  در  آنان  بیشتر  اثرگذاری 

چالش های بومی دانست.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه 
اطلاع رسانی بنیاد ملی نخبگان؛ آریا الستی- 
معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان 

در سی وسومین نشست رئیسان بنیادهای 
نخبگان استانی با اشاره به برخی رسالت ها، 
مأموریت ها و فعالیت های انجام شده در این 
معاونت، گفت: معاونت سرآمدان و نخبگان 
بنیاد ملی نخبگان در سال  آتی تلاش دارد 
علاوه بر برگزاری همایش ها و مراسم  تکریم، 
با همکاری بنیادهای نخبگان استانی، ایجاد 
بانک اطلاعاتی پویا از نخبگان و سرآمدان 

بومی را در دستورکار قرار دهد.
در  اصلی  اولویت های  از  یکی  افزود:  وی 

سال آتی در حوزۀ استان ها، شناسایی افرادی 
است که توانسته اند در سطوح استانی و ملی 
اثرگذاری  این  قابلیت  یا  و  باشند  اثر  منشأ 
بانک  قالب  در  باید  این شناسایی  دارند.  را 
اطلاعاتی و به صورت پویا انجام شود طوری 
که فعالیت های بعدی این افراد نیز با نظم به 

این بانک افزوده شود.
الستی با بیان اینکه فعالیت های بنیاد ملی 
نخبگان در استان ها بیشتر در حوزۀ مستعدان  
متمرکز بوده است، ادامه داد: تلاش بر این 

است در حوزۀ سرآمدان و نخبگان نیز اقدامات 
جدی برای اثرگذاری بیشتر آنان انجام شود.

معاون سرآمدان و نخبگان بنیاد ملی نخبگان 
سرآمدان  و  نخبگان  مداوم  ارتباط  افزود: 
قالب   باید در  استانی  نخبگان  بنیادهای  با 
فرآیندهای متنوع شکل بگیرد. علاوه بر آن، 
بنیادهای نخبگان استانی باید ارتباط عمیق تر 
داشته  استان  اجرایی  بدنۀ  با  وسیع تری  و 
احصاء  و  لزوم  در صورت  بتوانند  تا  باشند 
بهره گیری  برای  را  نیازهای موجود، زمینه  

از ظرفیت و قابلیت های نخبگان و سرآمدان 
بومی فراهم کنند.

برای  زمینه سازی  کرد:  تأکید  الستی 
اثرگذاری نخبگان موضوعی نیست که تنها 
با اتکاء به یک ارگان یا نهاد انجام شدنی باشد 
بلکه نیازمند هم افزایی و تعامل دستگاه های 
این  که  است  درون استانی  خاصه  اجرایی 
مهم تا حد بسیاری به فعالیت بنیادهای 
نخبگان استانی و توانایی ارتباط گیری آنان 

با بدنۀ اجرایی استان بستگی دارد.

با حضور »سورنا ستاری«؛

رونمایی از دستگاه تولید آب از رطوبت هوا »ایران ساخت« 

ایجاد بانک اطلاعاتی پویا از نخبگان و سرآمدان بومی در سال ۹۹
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خود  علاقه  از  مصاحبه ای  در  کی روش 
به مردم ایران گفته و اینکه تا آخر عمر 
را  ایران  در  خاطرات هشت ساله حضور 

فراموش نخواهد کرد.

به گزارش »دنیای هوادار«، تولد 6۷سالگی 
کارلوس کی روش، بهانه ای شده تا روزنامه 
گپی  باتجربه  مربی  این  با  فرهیختگان 
دوستانه بزند. کی روش در ابتدا و در واکنش 

از  گفت:»  کرده  دریافت  که  پیام هایی  به 
آنها  پیام های  و  سپاسگزارم  ایران  مردم 
و  مهربان ترین  آنها  کرد.  سورپرایز  مرا 
میهمان نوازترین مردم دنیا هستند و برای 
خدا  از  را  بهترین ها  ایران  کشور  و  آنها 

می خواهم.«
سرمربی سابق تیم ملی ادامه داد: »ایران تا 
همیشه در قلب من است و هنوز هم عاشق 
و دوست داشتنی اش  و مردم مهربان  ایران 

هستم. خاطرات ایران نیز تا آخر عمر در ذهن 
و روح من باقی می ماند. از خدا می خواهم هم 
ایران و هم کلمبیا در آنجا)جام جهانی 2۰22( 

باشیم.«
این مصاحبه کوتاه با این سؤال خاتمه پیدا 
می کند که آیا ممکن است دوباره شما را در 
فوتبال ایران ببینیم که کی روش در پاسخ به 
این سؤال تأکید کرد و گفت: »در این مورد 

شک نکنید!«

»کی روش«: 

شک نکنید یک روز به ایران برمی گردم
خبر روز

مهاجم ایرلندی تیم فوتبال پرسپولیس 
بعد از پیاده شدن از هواپیما توسط پلیس 

دستگیر شد.

روزنامه سان اسکاتلند گزارش داد که آنتونی 
استوکز- ستاره ایرلندی پرسپولیس به محض 
ورود به فرودگاه گتویگ شهر لندن در پروازی 
از دوبی توسط نیروهای پلیس دستگیر شده 
است. شاهدان عینی اعلام کردند که نیروهای 
پلیس بعد از فرود هواپیمای شرکت هواپیمایی 
امارات در این فرودگاه وارد هواپیما شده و 
استوکز را به بیرون از هواپیما اسکورت کرده 

و سپس او را دستگیر کرده اند.
استوکز که در حال حاضر با باشگاه پرسپولیس 
قرارداد دارد قرار بوده روزگذشته- دوشنبه در 
یک دادگاه در بریتانیا شرکت کند. یکی از 
مسافرین پرواز استوکس به لندن به روزنامه 

سان گفت:»در کابین که بودیم شنیدیم که 
سر و صداهایی راه افتاد. بعد به ما گفته شد 
که سر جاهایمان بنشینیم تا پلیس به مسأله 
کند.  رسیدگی  هواپیما  مسافرین  از  یکی 
آنها سپس گفتند که آنتونی استوکس باید 
چمدان هایش را بردارد و به جلوی هواپیما 
بیاید. بعد پلیس او را از هواپیما پیاده کرد 
و بعداً من، او و پلیس را در کنار تسمه نقاله 

تحویل چمدان ها دیدم.«
به سان گفت:  از سخنگوهای پلیس  یکی 
»یک فرد ۳1ساله به دلیل حکم جلبی که 

برایش صادر شده بود دستگیر شده است.«
باشگاه  در  سال2۰16  تا  که  استوکس 

از  پیش  می کرد  بازی  اسکاتلند  سلتیک 
سوار شدن به این هواپیما با انتشار تصویری 
در اینستاگرام خود از این خبر داده بود که 
در شهر دوبی و در هتلی لوکس در پالم 
جمیرا سکونت دارد. باشگاه پرسپولیس که 
کرده  امضاء  قراردادی 6ماهه  استوکس  با 
استوکس  که  کرد  اعلام  آن  از  پیش  بود 
از بازگشت به تمرینات این تیم خودداری 

کرده و ویروس کرونا را بهانه کرده است.
امیر شفیع زاده از مسئولین رسانه ای پرسپولیس 
در این باره گفته بود: »استوکس گفته بود بود 
در دوبی حضور دارد و از زمان بازی قبلی ما 
دیگر به تیم ملحق نشده بود. او از مربی ما 

خواسته بود که به خاطر خانواده اش دو روز 
دیگر در دوبی بماند. مربی ما هم موافقت کرده 
بود. ما منتظرش ماندیم چون او قول داده بود 
که در تمرین های باشگاه شرکت خواهد کرد. 
ولی حالا دو هفته است که استوکس به تهران 
برنگشته. بعد از چند روز هم گفت که به خاطر 

ویروس کرونا نمی تواند بیاید.«
باتوجه به عدم بازگشت استوکس از دبی و 
بازداشت او در فرودگاه لندن، پرونده بازگشت 
این مهاجم بریتانیایی به پرسپولیس را باید 
تمام شده تلقی کنیم و بعید است که این 
بازیکن در این فصل دوباره پیراهن سرخ ها 

را برتن کند.

وزیر ورزش و جوانان در تماس تلفنی با 
حمیده عباسعلی گفت: کسب سهمیه 
می گویم،  تبریک  شما  به  را  المپیک 
اولویت نخست است،  سلامتی شما در 
ایران  ورزش  برای  می توانید  شما 

تاریخ ساز شوید.

مسعود سلطانی فر روزگذشته در تماسی تلفنی 
با حمیده عباسعلی، دارندۀ سهمیه المپیک 
توکیو در رشته کاراته گفت: افتخار بزرگ و 
مهمی نصیب ورزش کشور و به خصوص بانوان 

شده است.
کاراته کای  بانوی  راهیابی  تبریک  با  وی 

گفت:  توکیو  المپیک  بازی های  به  ایران 
و  است  نخست  اولویت  در  سلامتی شما 
وزارت ورزش و جوانان همه گونه حمایتی 
را برای سلامتی شما خواهد داشت و شما 
المپیک  در  ایران  ورزش  برای  می توانید 

تاریخ ساز شوید.

حمیده عباسعلی هم با تشکر از توجه وزیر 
ورزش و جوانان گفت : حمایت های شما برای 
قهرمانان بسیار دلگرم کننده است و امیدوارم با 
حمایت های شما و کمیته ملی المپیک، بتوانم 
زودتر سلامتی خودم را به دست بیاورم و برای 

بازی های المپیک آماده شوم.

»سیامند رحمان«، پسر خندان وزنه برداری 
ایران که به واسطه بلندکردن سنگین ترین 
وزنه های جهان، لقب جهان پهلوان و قویترین 
بود،  داده  اختصاص  خود  به  را  دنیا  مرد 
یکشنبه شب در حالی از دنیا رفت که هنوز 

دوستدارانش این خبر را باور ندارند.
سیامند با وجودی که دارای معلولیت بود اما 
پشتکار و تلاش مثالی زدنی داشت و هرسال  
در میدان های نبرد با پولاد سرد، بدون رقیب 

برای کشورش افتخار می آفرید.

پهلوان خوش نام اشنویه ای، محبوب دل های 
بین المللی  مسابقات  در  و  بود  بسیاری 
تماشاگران تمامی کشورها او را ایستاده تشویق 

می کردند و دوست داشتند.
خبر  و  دارد  زیادی  طرفداران  هم  ایران  در 
درگذشت اش علاوه بر جامعه ورزش کشور، 
همه مردم را به ویژه در مناطق کردنشین از 
جمله کردستان و کرمانشاه در بهت و اندوه 

فرو برده است.
او دوبار در مسابقات پارالمپیک2۰12 لندن و 

2۰16 ریو مدال طلا را از آن خود کرده بود 
و قول داده بود که در پارالمپیک2۰2۰ توکیو 
هم دوباره رکوردزنی کند و برای کشورش 

مدال طلا را به ارمغان بیاورد.
کم کم شکست برای سیامند واژه ای بی معنی 
شده بود و او در هر مسابقه ای که شرکت 
می کرد مدال طلا را از آن خود می کرد که 
پنج دوره طلای مسابقات قهرمانی جهان، سه 
طلای مسابقات پاراآسیایی و 2طلای مسابقات 
بین المللی هم از جمله دیگر افتخارات او بود 

تا نشان دهد که می توان واژه خواستن را با 
او  موفقیت های  کرد.  معنا  راسخ خود  اراده 
در مسابقات مایه دلگرمی سایر اعضای گروه 
بود و طلاهای او همیشه روح امیدواری را در 

کاروان های ورزشی کشور می دمید.
سیامند هرچند ۳1سال بیشتر نداشت اما در 
اخلاق هم منش پهلوانی را داشت؛ کمک های 
خیرخواهانه او به مردم زلزله زده کرمانشاه را 
مردم به یاد دارند و کمک های دیگری که شاید 

هیچوقت بازگو نشد.

نبود و شاید  به دنبال حاشیه  او هیچوقت 
بتوان لقب کم ادعاترین ورزشکار را هم به او 
نسبت داد؛ آری او افسانه ای بود درست همانند 
اسمش سیامند که در زبان کردی برگرفته از 

یک افسانه عاشقانه است.
سیامند برای جوانان امروزی یک الگو و نمادی 
از پشتکار و موفقیت است؛ ناملایمات زندگی 
نداشت  اثری  کردزبان  پسر  این  روحیه  در 
و افتخارآفرینی برای کشور، هدف والای او 

محسوب می شد.

در فرودگاه گتویگ لندن؛     آنتونی استوکس دستگیر شد!

»سلطانی فر«: 

حمیده عباسعلی می تواند برای ورزش ایران تاریخ ساز شود

برای »سیامند رحمان«؛   پهلوانان نمی میرند

جنجال روز

بانوان

سوژه روز


